CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 021/2013

Assunto: Requer a implantação de Mão única na Av. Antônio Vilhena, bairro Liberdade.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: Requer a implantação de Mão única na Av. Antônio Vilhena, bairro Liberdade.

JUSTIFICATIVA

           A necessidade de zelar pela prevenção é de nossa responsabilidade enquanto

representantes legais da população, e visando o bem maior que é a vida, faz se necessário

indicar ao Executivo Municipal com cópia para o Departamento Municipal de Trânsito

Urbano – DMTU, a implantação de Mão única na Av. Antônio Vilhena, bairro Liberdade. A

via é estreita e o grande fluxo de veículos e pedestres prejudica e coloca em risco os que por

ali transitam.

          Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado

a Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2013.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB